ПРИКАЗ
от 30.08.2010 года

№ 90
О введении новых систем оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений
Чесменского района, оплата труда которых
в настоящее время  осуществляется на основе
Единой тарифной сетки по оплате труда

работников муниципальных учреждений.

В связи с введением новой системы оплаты труда для работников бюджетных учреждений и в соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области от 11.09.2008года № 275-П «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений и органов государственной власти Челябинской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений», Постановлением Главы района № 384 от 22.09.2008г. «О создании рабочей группы по переходу на новую систему оплаты труда бюджетных организаций на уровне муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уведомить руководителей муниципальных ОУ о введении новой системы оплаты труда с 01.11.2010г. и изменении определенных сторонами условий трудового договора.

2. Руководителям муниципальных ОУ:

2.1. Уведомить работников муниципальных ОУ не позднее, чем за два месяца о введении новой системы оплаты труда с 01.11.2010г. и изменении определенных сторонами условий трудового договора (Приложение 1).

2.2. Внести изменения в Коллективный договор в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (Приложение 2).

2.3. Принят локальный акт – Положение  об оплате труда (Приложение 3).

2.4. Не позднее 01.10.2010г. заключить с работниками дополнительные соглашения к трудовым договорам, в которых структурировать условия оплаты их труда, предусмотрев в них размер:
- оклада (должностного оклада), ставки заработной платы;

- выплат компенсационного характера;

- выплат стимулирующего характера. (Приложение 4).

2.5. Провести инвентаризацию штатных расписаний. Учесть, что объем бюджетных и внебюджетных ассигнований на обеспечение функций муниципальных учреждений, в части оплаты труда работников не уменьшается по результатам оптимизации штатной численности работников. Ассигнования, высвобожденные по результатам проведения оптимизации штатной численности, направляются на выплаты стимулирующего характера.
3. Установить, что заработная плата работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше зарплаты (без учета премий и иных стимулирующих выплат),  выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Чесменского района, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнении ими работ той же квалификации.
4. Ведущим специалистам отдела образования Зайцевой Т.А. и Зайцевой З.Н. создать рабочие группы по разработке показателей оценки эффективности работы учреждения.

5. Ведущему специалисту отдела образования Гопко И.И., методисту РМК по дошкольному воспитанию Садртдиновой Э.Р. создать рабочие группы по разработке показателей оценки эффективности труда работников учреждений, подведомственных отделу образования.

6. Показатели оценки эффективности оформить в форме рекомендаций для ОУ района в срок до 20.10.2010г.

7. Контроль исполнения оставляю за собой.

Начальник отдела образования

Л.Е.Паномаренко

D:\Приказы\О введении новыхсистем оплаты труда.doc